PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

EDITAL nº 009/2010-PMSAP

PUBLICAÇÃO DAS COMISSÕES
PARA APLICAÇÃO DAS PROVAS

PRÁTICAS DO CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS E EMPREGOS PÚBLICOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA, DO
ESTADO DO PARANÁ.

O Prefeito do município de Santo Antônio da Platina, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e considerando a regulamentação discriminada a seguir:

- Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
- Lei Municipal 412/2005 e suas alterações;
- Lei Municipal 181/2002 e suas alterações;
- Lei Municipal 482/2006 e suas alterações;
- Decreto Municipal 499/2009, artigo 20,
- Lei Municipal 845/2009, de 03 de setembro de 2009, e
- Edital 001/2010-PMSAP, de 06 de janeiro de 2010,

TORNA PÚBLICO:

As comissões designadas para a aplicação das  Provas Práticas do  Concurso
Público para Provimento de Cargos Efetivos e Empregos Públicos da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio da Platina, do Estado do Paraná.

1. DISPOSIÇÕES:

Art. 1º Ficam definidas as comissões designadas para a aplicação das Provas
Práticas do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Empregos Públicos da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Platina, do Estado do Paraná, conforme listagem
constante do Anexo único deste edital.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Santo Antônio da Platina, 06 de abril de 2010.

Maria Ana Vicente Guimarães Pombo
Prefeita Municipal de Santo Antônio da Platina

Neuza Maria Néia Pinheiro da Silva
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

Anexo Único do Edital 008/2010-PMSAP – Comissões para Provas Práticas

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO  PARA PROVA PRÁTICA

1 – PINTOR – 10 candidatos
      Coordenador : Gino de Oliveira Júnior    -                       APEAA
      Membros :        Eldes Vicente Gonçalves Ramos -     SANEPAR
                               Manoel Celso Cabral Lopes         DOSPPM

2 – CARPINTEIRO -  5 candidatos
       Coordenador : Luiz Augusto Medeiros -              APEAA
       Membros :       Abel Justino da Silva -        SANEPAR
                               Manoel Celso Cabral Lopes                 DOSPPM

3 – COVEIRO – 2 candidatos
      Coordenador :   Gino de Oliveira Júnior                              APEAA
        Membros:         Eldes Vicente Gonçalves Ramos         SANEPAR
                                 Osni Aparecido Bianco    DOSPPM

4 – ENCANADOR – 5 candidatos
      Coordenador :   Eldes Vicente Gonçalves Ramos         SANEPAR
      Membros :         Gino de Oliveira Júnior               APEAA
                                 Manoel Celso  Cabral Lopes                 DOSPPM

5 – ELETRICISTA – 5 candidatos
      Coordenador :    Luiz Augusto Medeiros       APEAA
      Membros:           Abel Justino da Silva            SANEPAR

                       Manoel Celso  Cabral Lopes                 DOSPPM

6 – SERRALHEIRO – 5 candidatos
      Coordenador :    Gino de Oliveira Júnior       APEAA
      Membros :          Eldes Vicente Gonçalves Ramos          SANEPAR
                                 Osni Aparecido Bianco    DOSPPM

7 -  PEDREIRO    - 10 candidatos
       Coordenador  : Luiz Augusto Medeiros           APEAA
       Membros :        Abel Justino da Silva     SANEPAR
                                Manoel Celso Cabral Lopes       DOSPPM

8 – MECÂNICO -   5 candidatos
      Coordenador :  Marcos Roberto Modos     DETRAN
      Membros :       Gino de Oliveira Júnior         APEAA
                               José Martins Soares                                 DOSPPM

9 – MOTORISTA – 15 candidatos
      Coordenador :  Marcos Roberto Modos     DETRAN
       Membros :      Luiz Augusto Medeiros                           APEAA
                             José Martins Soares                                    DOSPPM

10 – OPERADOR DE MÁQUINAS – 10 candidatos
      Coordenador :  Marcos Roberto Modos                            DETRAN
       Membros :       Gino Oliveira Júnior                                     APEAA
                               Osni Aparecido Bianco              DOSPPM

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
	EDITAL nº 009/2010-PMSAP